Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад для детей раннего возраста № 25»

г. Краснодар, ул. им. Гоголя, 30

тел./факс: 237-52-35, e-mail: dou25@mail.ru

ПРИКАЗ

01.09.2022 г. № 48- ОД

«О назначении ответственного за организацию обработки

персональных данных»

С целью организации обработки персональных данных в МБДОУ МО

г.Краснодар «Детский сад № 25» в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи

18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных

данных заведующего хозяйством Семенович А.В.

2. Заведующему хозяйством Семенович А.В:

контролировать соблюдение в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад

№ 25» законодательства РФ о персональных данных, в том числе требований

к защите персональных данных;

- разъяснять работникам положения законодательства РФ о персональных

данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных,

требований к защите персональных данных;

- организовать и контролировать прием и обработку обращений и

запросов субъектов персональных данных и их представителей;

- обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на

материальных носителях.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом
ознакомлена:

______________ И.А. Цырульникова

А.В. Семенович

mailto:dou25@mail.ru

		2022-08-30T13:06:29+0300
	Цырульникова Ирина Александровна